Jerusalem civitas pacis, I, 640. In præformationem Ecclesie, id est, corporis Christi constituta, 687. Jerusalem spiritualis, 634, 635, 640. Jerusalem terrena, species est coelestis, 434. Jerusalem coelestis, Ecclesia, 434. Concors fidelium coetus, et sanctificate sacramentis Ecclesie animæ, 514. Jerusalem pro parte est quivis sanctus, 533. Jerusalem coelestis per omnium generationum ætatem ædificatur, 434. Usque ad beati ac dominici regni tempora, 466. Jerusalem æterna et circumstantium Deo sanctorum civitas, 139. Jerusalem angelorum frequentantum conventus, 235

Jesus Nave nominis Christi propheta. II, 436

Jesus salutaris, I, 209, 343, 409. Jesus ex corpore Domino nostro nomen est, 683. Nuncupatio est hominis qui ex Maria natus est, 200. Quomodo a prophetis est desideratus, 409 et seq. Jesus nonin dæmones ferre non possunt, 93. Ad salutem homines assumunt. Ibid.

IENINUS. II, 690

Ignis exemplo illustrat filii Dei nativitas, II, 199. Ignis fornicis Babylonie an fuerit natura urendi, 532. Tribus pueris fuit ros, I, 625. Igneus urens peccata atque tollens, 139

Ignis indefessus in iudicio subeundus, I, 294. Ignem illum non sentient sancti, ibid., not. Ignis iudicii quoddam baptismum, 290. Ignis iudicii, cui destinatur iniqui, 507, 694. Iniquos auferet, ne Christum contemplentur, 141. Ignis cum œnæ sensu peccatores absorbet ante quam resurgent, 141. Ignis æterni in inquis erit aeterna materies. 604

Ignorare quod credas, non tam veniam habet, quam præmium, II, 219. Ignorationis exemplum sine fidei periculo, 204. Ignorantia per naturam humanae fragilitatis, I, 607. Ignorationis error humanus est, II, 508. Ignorantia dat venie spem, 170. Ignoranti errori penitentia meritura Deus est moderatus, 133. Ignorantia humana Petrum a crimine excusat. 602

Ignorantia mandatorum Dei quanti periculi res sit, I, 296. Ignoratio voluntaria veniam non habet, cur, 405. Ignoratio humana ad mores, ad disciplinam, ad cognitionem Dei psalmo cxviii eruditur, 272. Ignorantia rerum divinarum confitenda, aut deprecanda intelligentia ignorarum, 538. Ignorantia in sola precium mora veritatis notitiam obtinet. 697

Ignoscens nobis Deus sine modo, vult et nos sine modo alii ignoscere. I, 760

Illyricum. II, 668

Illyricum Arinini gesta rescindit, II, 703. Apud Illyricum pridem noti Arianæ et Aetianæ heresis auctores, 704

Imago, forma, vultus et facies non differunt, I, 257. Imago est freil ad rem coquendæ imaginata et indistincta similitudo, II, 467. Necesse est speciem, naturam, et essentiam habeat auctoris, 467. Imago vera nou est, quæ non habet quidquid habet cuius imago est. 577

Imaginem Deli Filium Apostolus dicit, sed cum additamento, II, 578. Quatenus Christus imago Dei sit, 217 et seq. Imago Dei vivens, Filius, 203. Imago Dei, primogenitus omnis creaturæ, non homo. I, 537

Imaginis Dei in homine quoddam exemplum est, I, 357. Imago Dei quatenus in homine, 493. Qui consummetur in homine, II, 406. Imaginem Christi perfectam Apostoli sortiuntur. 711

Imagines veteres delicate nobilitatis. I, 731

Immortalitas hominis defenditur, I, 781 et seq. Ad æternitatem, non ad mortem Deus nos condidit, 412. Immortales se esse plerique senserunt, II, 5, 7. Immortalitas spes, 680, I, ibid. not. Immortales effecti alimentis non indigebunt, sed ex Deo vivent. 239

Impatientia ærumnarum qui Deo contumeliosa. I, 593

Imperatores congregaverunt synodum Sardicensem, II, 622. Imperatorum scripta ad terrendos eos qui concilium adire nolunt. 639

Imperfectum quid, I, 577, 578. Imperfectum est, quod in aliud ex auctore subsistit, II, 65. Imperfeciæ nunc nos esse compellunt corpora. I, 291

Impiæ et peccatoris discrinere, I, 19. Impiæ justorum præsentiam, tamquam conscientia onus non sustinent, 538. ad vexationes sanctorum sunt ministri spirituum nequitium, 128. Impiorum labores inutiles, 488. Fuius, II, 391. Impii noui judicabuntur, I, 29. Cur. 28

Impietas nihil in se habet sapientiae et prudentiae, II, 120. Veram tamen idem difficile intelligit; cur, 114. Intelligentiam non capit, 238. Quomodo irrideatur a Deo, I, 57. Impietas professa extra pudorem est, II, 196. Impietas non minor est Deum fingere, quam negare. I, 20

Imprecatio in Prophetam non cadit. I, 489

Incarnatio. Necessarium nobis erat ut Deus homo generetur, II, 712. Alias morbi nostri non essent auferendi, I, 66. Nec fructum esse sumus daturi, II, 502. Non aliter aut nos meremur, aut aliqui ante meruerunt, quam ex fide Christi aut corporati aut corporandi, I, 373. Verbum carnem lex præsumebat, 123. De adventu Christi omnium prophetarum dicta convenienter, 233. Assumpta a filio Dei carnis sacramentum psalmi cxxxi edocetur, 500. Prophetae venturum in corpore unigenitum Deum, Apostoli venuisse docuerunt. 208

Incarnationis mysterium non ideo non credendum, quia non intelligimus, sed intelligere poterimus, si credimus, II, 10. Fidem nostram de Dei incarnatione difficilem Spiritus sanctus luminat, 47. An Deo difficultius fuit assumptio hominem, quam eum in tanta natura ac vita sua ratione formasse? I, 167. Deus in hominem decedere non potuit, nisi se ex Dei forma evanescens, II, 412. Formam Dei evanescere virtus est divina potestatis. *Ibid.*

Incarnationis Christi non est infirmitas, sed sacramentum; non necessitas, sed pietas, II, 379, 580. Cœlum inclinatur, cum ad terras celestium. Virtus honorique deducitur, I, 615. Gloria Incarnatione non Verbo, sed homini acquirebatur, II, 288. Id homini acquirebatur, ut Deus esset, 286. Verbum caro factum est, ut caro proferret in Deum, II, 9. Nativitas humanae infirmitatis ab immortali natura suscepta, I, 473. Nec defecit Deus ab hominem, sed homo profecit ad Deum, II, 523. Verbi post assumptam carnem immutabilitas vocabulo habitandi declaratur, 9. Filius Dei etiam filius hominis est credens, I, 749, 750. Alterum sine altero nihil spei tribuit ad salutem, 749. Patris natura carnis assumptionem non sensit, II, 286. Sed extra humanae passionum assumptionem mansit. 298

Incarnati Verbi merces, I, 472, 473. Incarnati Verbi hereditas et merces, genites quas in filios generat, 472. Per incarnationem omnis homo in Domino est, 66. In Christo manemus per idem assumpti ab eo corporis, II, 302. Incarnationis beneficio nihil dignum rependere valemos. 41

Incensi natura, I, 592. Componitur ex stacie, onyche, galbano et thure, *ibid.* Significat orationem quatuor genera, 593. Vel ex quatuor elementis hostiam laudis Deo offerri, 593. Incenso orationes significantur. 203

Indignatio pii amoris. I, 247

Infernæ regionis plures sunt incole, I, 50. Ilique vivi. *Ibid.*

Inferni sedes maris profundo significatur, I, 250. Infernæ mortis sedes in puto significatur, 258. Infernas sedes adire homini debitum videtur, 113. Inferi David sustinendi antequam salverit, 374. Lex est humanae necessitatibus, ut consipitibus corporibus ad inferos animæ descendant, 572. Cur ab hac non se exemerit Christus, *Ibid.*

Inferi, carcer, I, 603. In eo carcere positis Christus resurrectionem prædicavit, 603. Exhortatio ad sanctos in inferno quiescentes, 344, *ib. not.* Ad inferos descendens Christus, a paradiiso non defuit, II, 345. Christo eo descendente, sanctos ejus inferi non teneunt. I, 149

Inferi, ponens lacus, I, 607. Infernum chaos et torrentes flammæ, II, 344. Inferni poenæ, I, 124. Infernus ultor malorum de corpore decadentium excipit, 59. Iis videntur in supernis esse qui in terris degunt. 59, *ib. not.*

Infidelis naufragio similis, I, 83. Est extra corpus Christi, 86. Licet per naturam in eo maucias, 87. Quis per naturam nostram assumptionem incola sit receptus, 87. Infideles dictis Dei bellum comparant, II, 63. Quid auderent adversus opera Dei, si eis liceret? 63. Infideles sunt filii diaboli. I, 674

Infidelitas omnis stultitia est, II, 66. Omnis est opus diaboli, I, 730. Infidelitatis causa, II, 66. Infidelitatis affectio in sacru Petri præformata, I, 701. Infidelitas animæ nostræ mater, 719. Socrus nostræ voluntatis, 719. Gentium conjur, 739. Infidelitatis filia voluptas, 759. Infidelitas de Dei promissis peccatum est in Spiritum sanctum, 698. Quos infidelitas obtinet, Deus relinquit, 748. Infidelitatis de resurrectione omnis occasio a Christo sublatâ est. 694

Infimi Ecclesiæ qui. I, 578

Infinitas æterni Patris. II, 50

Infinita qui pie perseguitur, etsi non contingat aliquando, tamen proficiet prodeundo, II, 53. Infiniti sensus nostri recursus se subtrahit quod in Deo infinitum est. 422

Infirmitatis humanae natura ab immortalis Deo suscepta est, I, 473. Infirmitas in unigenito Deo nostra potius quam naturalis ei est. 120

Inimicorum non est querenda ultio, sed conversio, I, 341. Inimicorum dilectio præceptum est evangelicum, 371. Inimicos omnes diligere Christus nos docuit. Judæ osculum non respondo, 804. Inimicorum dilectione in Dei ut habreditatem, ita et imitationem vocamur. 688

Inimicos nostros, non Dei, amare præcipimus, I, 583. Inimici nobis esse debent Dei inimici, 593. Inimici spiritales hominis, 608. Inimici fortissimi, diabolicae protestates. 614

Iniquitatis operari qui, I, 145. Iniquitatem operari et declinari ex lege quid differant, 456. Iniquitatis et peccati discrimen, 494. Iniquitatem et placita sua sectari, non differt, 96. Iniquum est quidquid extra legem est, 93. Iniquitatum omnium auctor diabolus, 599. Iniquitatum maxime radix pecuniae cupiditas, 169. Iniquitas affert corruptionem, 93. Iniquitatis operatio orationes reddit despicibilis, 119. Iniquitas eo minus venia digna, quo magis sequitas ignorata non fuit. 786

Iniqui doctrinæ veritatem mentientes se habere, non habent, I, 345. Diaboli sunt vasa, ministerium, operarii, et nequitias ejus portatores, 485. Conflagrationi judicij preparantur, 673. Statim a morte poenas inferni luunt, 59. Iniquorum pena in inferno, 124. Iniquos odisse quatenus licet. 372

Injuriarum humanarum auctor diabolus, ministri homines, I, 484. Injurias affici solent fideles, 444. Qui de injuriis suis ac de vexantium peccatis dolent, 444. Deus solus eis opifit potest, 444. Sanctus dum ceditur, non suam, sed credentis vicem dolet, 321. Injurias inferens miseratione dignus, non ira, 484. Quanta in sanctos injuria sit accessio, tanta sit ex lege Dei decessio, 400. Injuria ulciscenda dissimulatione Evangelia exigunt, 688. Injuria ultionem ad ullo expeti non patitur evangelica lex, 687. Injuria memori non licet transire in nuncupationem familie Dei, 681. Injurias et contumelias, quibus Dominus adsequitur, gloriae loco amplecti debentur. 715

Injustis mala non suet defutura. I, 115

Innascibilis statim non est, qui intemporalis, II, 476. Innascibilis non sunt duo, I, 529. Duo nescit Ecclesia, II, 298. Innascibilis una est virtus, 82. Solus est Pater, 412. Innascibilitas penes unum est, 496. Innascibilem nusquam scriptum legere est, 573. Innascibilitas et nativitas vox, non natura differunt. 303

Innocentes, martyres, I, 672. Non eos dolet Ecclesia, sed corum peremptores. 672

Innocentia sapientia illa beatitudinem parit, I, 482. Quam multa ei insidentur, 603. Innocentis ac piæ vita cognitionem ac verum usum assequi nequii homo sine Dei gratia, 273 et seq. Innocentia secundum iudicium seculi non sufficit ad assequandam æternitatem. 275

Inquirere et perscrutari quid differant. 1, 386

Insolentia in alios quam vana, I, 74. V. Superbia.

Inspirat Deus prophetas omni tempore legis, I, 96. Inspiram Psalmorum auctor loquitur. 183

Insulae Oceani habent ecclesias ab Apostolis paratas. 1, 70

Intelligentia humanae rationis proprium officium est, I, 97. Carnalibus oblectamentis impeditur, 97. Omnis est in capite, 689. Quæ in humanum intellectum cadant, II, 403. Intelligentia nostra non percipit æterna, 404. Invisibilia consequi non potest nisi per visibilia, I, 429. Intelligentia non exigitur est meritum, 97. Intelligentia munus necessarium est a Deo orare, 227, 338. Intellectus a Deo postulandus, ne falsus a diabolo ingeratur, 382. Intelligentia Scriptura donum est Dei, 457. Intelligentia omnis a Deo, 357; II, 399. Est et a Domino, 390. Donum est Spiritus præcipuum, I, 396. Intelligentiae cupidis datur, 357; II, 390. Fidei merito. I, 390

Intelligenter exquirendi Dei modus, I, 96. Intelligentes nos faciunt præcepta opere perfecta, 559. A nobis incipieundum ut intelligentiam perfectam possimus præmereri, 559. Ei, qui intelligendi spiritum est adeptus, opus est studio scrutandi, cuius fructus sit repetitæ rei custodia, 306. Intelligentiae fructus est exercere quæ cognita sunt, 358. Ei qui intelligentia caret, prudentia est sapienter interrogare. 306

Interpretes cuncti verborum ordinem denuntare non ausi, minus dilucide verborum proprietatem declararunt, I, 228. Interpretes LXX cur aliis præferendi, 31, 53. V. Septuaginta.

Invoco. Quos Deus exaudiat invocantes, I, 628. Deum non invocant inique agentes. 101

Joh elogium, I, 214. Job inculpabilis, 97. Omni tentationum militia perfunctus, 389. Humanarum passionum gloriosus et heatus vitor, 353. A lege liber de hoste legis triumphat, 308. Job sola mente vitio non admixta Deum venerabatur. II, 712

JOHANNES formam legis prætulit, I, 720, 739. In prædi-

cationem Evangelii firmandus, II, 547. In vocem adhuc utero matris detentus erupit, 41. Ipso conditionis sua genero prophetavit, I, 720. Lucerna Judeis et gentibus fuit, 362. Johannis locus, prædictio, vestitus, cibis quid significent, 572 et seq.

Johannes penitentiae prædictor Christum ostendit, I, 516. Christum non ignoravit, 721, 723. Cur discipulos ad eum miserit, 720. Sublimis ejus doctrina miraculum non minus est cœorum visu, etc. II, 34. Johannes injuriae exemplo passionem Domini præcœcurrit, I, 734. Johannis gloria, 723

JOHANNES evangelista maxime spiritualium causarum prædictor, II, 530. Illius prærogativa, 163. Au mortuus sit, 163, not. Apocalypsis est auctor.

JONAH, II, 632

JONAS Christi figura, I, 747. Dominicæ mortis imitator, 214

JOSEPH a Jacob Samaria deputata est, I, 157

JOSEPHERRARIUS faber, I, 727, ib. not. Ipse et Maria unius erant tribus, 669. Quod in Christi generatione Joseph potius quam Mariæ nativitas recensetur, nihil refert, 669. Joseph diversa Angeli visa, 673. Apostolorum habet specimen, quibus Christus circumferendus est creditus, 16. Joseph ex priore coniugio illi, 671

JOSEPH discipulus Domini, Apostolorum habet specimen, I, 809

JOVIANUS diaconus, II, 706

Ira gradus et effectus, I, 143. Ira tempus penes nos nullum esse oportere, 760. Irascendum non est nisi a quibus aliqua perpetetur, sed sors eorum miseranda, 485. Ira sine causa easdem in Evangelio pena est ac in lege homicidio, 684

Ira Dei, patientis pena, I, 40. Seu ultio in peccatis constituta, ibid. Ira Dei non prodit ex motu repentina, 40. Quam nunc temperatasi, 41 et seq. Ira Dei non est motus animi ad ultiorum voluntatem exardescens, sed poscas constitutio, in quam pena dignus incidet, 254. Nullo crimen magis provocatur, quam superbia, 205. Quomodo fugiatur, 156. Ira misericors patrum in filios, et Dei in homines, 153

IRENOPOLIS, II, 631

Iridere et subsannare nil differunt, I, 37

ISAAC exercitationem Christi in hoc mundo præfiguravit, I, 119

ISAAC a Lueto, II, 667

ISAIAS. V. Esaia,

ISCHYRAS, II, 666, not. V. Scyrus.

ISION.

ISMARIBELITABUS fines, I, 423

ISRAEL carnis et spiritualis, I, 433, 67. Dei erga Israel carnalem beneficium, 433. Illius in Deum ingratus animus, 473. Testimonium contra ejus scelera, 436. Judicabitur a gentibus, 436. Annis 40 vita atque habitu angelorum vixit, 733. Captus est ab Assyriis, 458. Nomen sumum electi Dei est relictus, II, 123. Salus ejus Apostolis quam cordi fuerit, I, 746. Ex Israel duas vocaciones ad Evangelium, 769, 771. Israel privilegium salutis reservatur, 743. Ab eo fidei primitate expectantur, 743

Israel Deum videns, I, 67. Gentes Deum visuras præsignavit, 106. Israel appellari dignus, qui Deum fide conseruet, 420. Qui Deum mentis oculis contemplatus sit, 447. Israel pauci sunt, 558. Israel fideli, non carnali, datus est salutaris, 104. Israeli superbo difficilis coeli aditus, 763

ITALI episcopi circa an. 353 coguntur Arianorum sententiis obediens, II, 673. Italis episcopos recitat atque insinuat Liberius acceptas litteras, 672. Italis episcopos Ariminii congregatis epistolam inscribit Constantius, 683. Italia recognita fraude, quam Ariminii passa est, Nicene fidei se redidit, 703. Italorum ad episcopos Illyrici post Ariminii syndicatum epistola, 703. Italis episcopos scribit Liberius de iis qui Ariminii deliquerunt, 702

Itinera Dei sub lege, et post legem visa, I, 233

JUBILEUS annus, I, 403

Jubilum quid vulgo, I, 193. Jubilum et exultationis vox dissidentium, 196

JUDA captus a Babylonio, I, 458

Judaæ civitates post Antiochi Babyloniorumque victoriæ Romani regis bello absumptæ, I, 239. Judaæ deserta Dei habitatione, 673

JUDÆI in Deo proditore figurati, I, 80. Initium originis Judaorum si secundum sanctificationem originis Abraham est, 528. Judaæ dianon ante legem obtinuit, 733. Sed ab his lege expulsi, 755. Post indultam gentium gratiam ad eosdem reddit, 733. Cum ultione repudiat ab eis gratia, 734. Judæi Deum tantum, non et Patrem venerabantur, II, 122. Judeos colesti militia contra inimicos tutari solitus erat Deus, I, 160. Quomodo eos deseruerit, ibid. Ju-

dæorum iniqüitas excedens eorum custodias spiritualis bonitatem, I, 123

Judeorum ingratus erga Deum animus, I, 537. Hæreditaria infidelitas, 673. Judæus populus quomodo potens, quomodo omni estate in iniuite fuerit, 81 et seq. Judæis regni et Jerusalem excidiam denuntiatur, 729. Judei Christi estate ex multis populis constabant, 54. Tunc jure regni carebant, et principes sacerdotum hoc nomine erant indigui, 35. Judæi terreni et aridi significantur in arenis, 581. Judæis debebatur Evangelii privilegium, 711. Paratam eis salutem gentes præcipiunt, 708. Judæorum creditorum paucitas, 709. Judæorum pars per Apostolos creditur, pars per Eliam est creditura.

Judeorum in legem favor, I, 713. Ficta fidei professio, 743. Judei gloriabantur se claves coelorum habere, et legis doctores esse, 357. In lege gloriante, lege convincentur recti nibil egisse, 762. Malitiae bonitatem præclaræ sunt rei, 83. Voluptate capti legem perdididerunt, 739. In Herode figurati sunt, 739. Legem ob inopiam Iudei perderunt.

Judeorum infidelitas quam rea, I, 725. Non sunt extra crimen ignorati testimonii Patris de Christo, II, 273. Eis Verbum carnem lex preannuntiara, I, 123. Eorum convicia adversus Christum magis culpanda, quam gentium, 123. Judeos sine excusatione facit fides gentium, 732

Judeorum lingua qui fallax novacula, I, 83. Judei quomodo in veritate desperiti, 113. Quomodo scriptis illaqueati ac sub legis onere depresso, 233. Judeorum reatus, et pena eis reddenda ob Christi necem, 31. Judei Dei esse desiderunt, 616. Dextera eorum qui iniqua, 616

Judeorum penalitatem cecitas, I, 737. Obduratio, 724. Justa reprobatio, 724. Lugenda captivitas, 549. Dispersiones, famæ spiritualis, cibi hanes et impudentia, 147, 148, 551. Invidentia, 148. Chades et interneco, 88 et seq., 88, 126. Judei a Romanis capti omnia suppliciorum ac misericordiarum genera sunt perpessi, 232. Hodiæ servient exsules ac tota orbe dispersi, 511. Eis interdictus est Jerosolymæ ingressus, 147, ib. not., 551. Hanc ad præsentium miseria rurum solarium circumire soliti sunt, 147

Judeorum a Deo alienorum varia epitheta, I, 111. Quomodo sint delusi, 37. Et in opprobriis dedit, 153. Qualiter jam demersi et linguis divisi, 122. A justitia Dei exclusi, 233. A libro viventium deleti, nec scripti in libro justorum.

Judeis post passionis placulum patuit penitentia et indulgentia, I, 125. Si Apostolis credidissent, venient esse aut consecuti, 786, 787. Eorum perditionem dolet Ecclesia, 672. Unde eis difficilis coeli aditus, 764. Judei non nescierunt Christum futurum esse filium Dei, sed qui esset hic Christus, II, 170. Iram Dei in se provocant, quia negant eum in gentes misericordiam, I, 200 et seq. Onus de Christo eloquium evitant aut auditum, ne in se penetret, aures manibus obstruunt, 805

Judei negotiantur Christi divinitatem refelluntur, I, 731. Judei frustra psalmum cxxxi ad David, et non ad Christum referunt, 500, 501. Unde convincit possunt de Christi ante Mariam subsistentia, II, 428. Eorum ad littoram interpretatione rejicitur, I, 307. Judeorum erga sacros libros religio, 500. Supersticio in iuramentis, 687. Judei quando in Ecclesia collocandi, 713. Propter patres in fine sæculorum sunt convertendi, 150 et seq., 159. Cum Moysi et Elia Christus Israhæm judicabit, 733. Judaica observantia quomodo nihil prospicit, 356

Judas quomodo unanimis dux et notus Christi, I, 124. Ministerium diaboli fuit, 487. Fuit satanas, quia per eum animalbatur, 603. Æternorum sacramentorum communione dignus non fuit, 799. Jude blandiloquium, 125. Occasionem fortis de pecunie collatione querebat, 125. Judei negotia graphicæ describuntur, 590. Mortis tempus acute consideratur, 803

Judei rex et rex quomodo differant, I, 57. Judices seculares ne cognoscant causas clericorum.

Judiciale sedes qui cathedra pestilentiae, I, 21

Judicia ex vere Judicia existinantur, que justa, I, 363. Judiciorum forma, II, 539, 620, 804 et seq. Judicium eu-jusnam rectum sit, I, 404. Judicium facere quid, 378. Judicium Filii ex judicio est paterno, II, 190. Deprecari se in virtute judicari, solius Christi est, I, 109. Judicandi potestas sanctis tradita, 631

Judicandum non est propere de auctorum quos legimus sententia, II, 462. Religiosum est Deo sua reservare, 508. Judicare de Dei sponsionibus non licet, I, 695. Judicasse per eum in aliis rebus peccatum est; in his judicium iniustum est eriminis, 693, 696. Cur, 695. Judicari prius inveniuntur se eo judicio quo Judicaverint, a Deo judicandus, II, 631. Judicia mentium non verbis significanda, sed rebus, I, 422. Judicia Dei et judicia oris Dei qui differant, 286. Judicia Dei alia æterna, alia quæ nunc sunt: illa

sunt inscrutabilia, de his quid sciamus, I, 339. *Judicium oris Dei* quomodo omnia prouuntientur, cum inenarrabilia sint *judicia Dei*, 286. *Judicia Dei* semper confitentes sunt recta, 339, 392. Multi in adversis ea accusant, 392. In iis, quæ non injuste pati querimur, justa sunt, 303. Puræ conscientia sunt jucunda. 313

Judicium Dei in terris, quo justis post mortem vita, et in iis poena decernitur extreum præveniens. I, 143

Judicij diem dicitur Pater scire, quia eam Filio revelat, II, 513. Et Filius nescire, quia eam tacet, 314. Cur eam Pater in potestate sua posuerit, 317. Quod illam nesciat Christus, lacendi dispensatio est, 316. Judicij diem non nesciens Christus nescire dicitur, ut possit esse absconsa, 310. Cur absconsa sit, I, 510. Judicij diem non ignorat Christus, cuius in se tempus est, et quæ per sacramentum dies ejus est, II, 503. Judicij æterni desperatio hominem in vita immarginat, I, 167. Ejus prædicatione offenduntur seculi reges, 444. Judicij terror Constantio incurritur, II, 582. Judicij Dei memoria non debet abire, I, 320. Ad penitentiam excitat. 43

Judicij novissimi locus, I, 790. Judicij et resurrectionis ordo, 27. Christi adventum prævenient Moyses et Elias, 769. Quorundam opinio de Enoch et Jeremiâ, 769. Omnem carnem assistere ante tribunal Christi necesse est, 130. Judicij futuri divisio, 137. Judicium erit de iis qui inter pios et impios, inter peccata fideiisque, mediis sunt, 28, 145. Cur de aliis non erit, 28. Quale adversus ignorantes et eos qui ex scientia peccant futurum sit. II, 153

Judicium Dei significatur in vultu, I, 872. Judicij Dei severitas arcu signifiuat, 141. Judicium Dei quam tremendum, 294. Desiderium ejus desiderare, est eam innocentium postulare, cui jam non tremendum sit, 294. In judicij severitatē Maria ventura est, 294. In judicio subiungendus est ignis indecessus, et gravia expandens a peccatis animæ supplicia, 294. Qui gentes Judæos judicabunt, 732. Judicium iniquorum sicut ex comparatione justorum, 57. Iniqui in judicio confundentur pudore dedit coris sui, et comparatione honoris alieni, 104. Qualiter Christum in carne visuri sunt universi, II, 59. Iniqui non occurrent cum sanctis obviis Christo in nubibus rapti, I, 262. Resurrectione confusi, ab occursu Christi repulsi, in inferna revocati, 262. In judicio ignis iniquos auferet, ne Christum contemplentur, 141. Judicij ignis, 675. Judicij conflagrationis iniqui concrematione præparantur, 675. Judicium de diabolo. 313

Jugum legis et jugum evangelicæ sanctificationis, I, 335. Jugum Christi, 487. Unde grave, unde mulceatur, 750. Unde suave, 726. Illud a juventute subiisse expedit. 283

Julians Cæsar. I, 543

Julopolis. II, 666

Julius, II, 628, 634, 680. Appellatur consacerdos, 622. Per presbyteros suos et per episcopos Orientales Romanas vocat, 629, 633. Litteræ ei ex Aegyptio omni atque Alexandria scriptæ, 670. Directa ei Sardicensis epistola, 629. Julius cur non interfuerit Sardicensi synodo, 629. Deponitur, 680. Cur, 662. Ursacio et Valenti veniam impetrat, cur, 635, 638

Julius Theeopt. II, 632

Junior. II, 680, ib. not.

Junior David senioribus prælatus, I, 394. *Junior populus* emens primogenita senioris. I, 394 et seq.

Jurandi religio ex veritatis cognitione suscipitur, I, 363. Firmata scientia res est, 363. *Jurandi religione* opus non est in fidei simplicitate viventibus, 687. *Jurandi consuetudo* cur in lege permisso, et in Evangelio velta, 686. *Jurans* in Christum ut in Deum verum, sacramenta hujus religionis laudandus, 176. *Juratur* Christus omni credentium ore Deus verus. II, 123

Justifications et justificationem via inter se differunt, I, 300. *Justificatio*, opus rei justæ, 332. Nihil accedit nisi ex justificatione Dei, 333. *Justifications celestes* in terris præformatæ, 330, 333. *Justificationum celestium efficiens*, 318. *Justifications legis sanctorum* justificationum umbram in se continent, 300. *Ingentem* in se habent futuræ spei meditationem, 288. *Justifications Dei* legis umbra obductæ, 398. Quid opus sit ut noscantur, 398. *Justificationem* lex quæ religiosi cordis disciplinis contineatur. 506

Justifications in observandis singulis officiorum generibus sitæ sunt, I, 280. Plures sunt et diversæ, 280. Qui non omnes tenet, justificationem Dei non tenet, 280. Ad custodiendas justificationes adjuvandi per gratiam Dei dirigendæ sumus, 280. *Justificationum scientia* Dei munus est, quod precibus alii ev petendum. 288

Justificari in conspectu Dei nemo vivens potest, I, 603, 606. *Justificationis gratia*, 635. Ex uno in omnes abundavit, 155. *Justificatio fidei*, 155. *Justificatio* per veram Dei Patris et Domini nostri fidem maxime nobis erit probata, 281. *Justificatione fidei* latro salvatur, 808. *Fides sola jus-*

tificat

703. *Justificatio ex fide* nulla, si hæc ambigua sit, 691. *Justificatio spiritus*. II, 379, 380

JUSTINUS. II, 690, 695

Justitiae encomium, I, 378. *Justitia Christus*, 84. *Justitia Dei* suavitatem qui moderetur, 624. *Justitia Dei misericors et misericordia justa*; non sic hominum, 625. *Justitiae proprium officium* est colere Deum, II, 712. *Justitiae sitis quid*. I, 681

Justitiae cognitæ laus Deo reddenda, I, 281. *Justitiae cognitæ fructus*, *justificationum observantia*, 281. *Justitiae sermo communis*, non studium, 139. *Justitiae velle* hic erit fructus, ut fiat, 72. *Justitia opera*, sine Dei misericordia, non sufficient ad perfectæ beatitudinis meritum, 92. *Justitiae voluntati misericordia Dei* indulget humanarum demutacionum virtus, 92. *Justitia ex fide* consummatur, 720. *Justitia anterior* in injustitia tempore amittitur. 76

Justus ex lege nemo, I, 707. *Justorum triplex status*, 8. *Justorum vita* per justitiae operationem probabilis, 92. *Justus numquam sine metu*, 559. *Per multam Dei curam multiplicatur in animæ virtute*, 559. *Justis mala prompta sunt ad metum*, sed non eis admixta. 115

Justis non est promissa benedictio terrena, I, 479. *Sed spiritualis*, 479 et seq. *Justi multiplex tribulatio*, 346, 456. *Hanc non regat a se abesse*, sed ut ferre possit, adjuvari, 346. *Quæ ei tribulatio periculosa*, 419. *Justi in æternis positi qui resistant opprobriis impiorum*, 333. *Unde eis inter calamitatis fiducia*, 112, 175. *Justorum arma* adversi diaboli conatus. 333

Juveniles anni Deo sunt dieandi, I, 398. *Juvenis Deo mancipati prærogativa*. 283

L

Labia iniqua a lingua dolosa quomodo differant.

I, 419 et seq.

Labores fructuum comedere quid. I, 478

Lac coagulatum, I, 533. *Lacte non indigere profectus maximus est*. I, 499

Lacrymarum officium in corpore est, sed eis quasi exsudat animi moror, II, 360, 361. *Per lacrymas rogandus est Deus*, I, 168. *Lacrymarum legatio* ad obtinenda quæ Deus promisit. 150

Lacus quid denotet. I, 607

Lætatur quisque unde afficitur, I, 532. *Lætitia vera ea est*, cuius causa est honesta, 215. *Et quæ conspectus Dei jucunditate perfecta sit*, 216. *Lætantium hic et patientium vicissitudo post hanc vitam*. 416

LAMECH poena. I, 760

Lampania. II, 664

Laquei et scandali discrimen, I, 599. *Laquei bestiarum*, 450. *Laquei animalium*, 450. *In laqueo diaboli nullus est*, qui non prius peccaverit, 450. *Laquei nobis ubique adjacent*, 368, 387, 598. *Orandum Dominus*, ut ab his evolemus. 587

Larissa. II, 639

Latina translatio græcum non satis expressit, I, 303, 304, 307, 376. *Non explicat proprietatem verbi græci*, 393. *Magnam intitit obscuritatem*. 582

Latro martyri martyri munus statim accepit, I, 206. *Eius confessio ac præmium*, II, 343. *Latro in paradiso*, ibi est ubi Christus est, I, 24. *In possessione scilicet regni Dei*. 24

Latus. *Liberius majorum traditionem secutus e latere suo mittit presbyteros*, II, 669. *Eusebius salutat cunctos lateri Gregorii adherentes*. II, 701

Laudocia. II, 667

Laus universa ex rerum admirabilitate proficisciunt, I, 258. *Præstat benedictioni*, 527. *Laudis humanæ instabilitas*. 690

Laudandi Dei quæ causa rationalibus proposita, I, 647. *Prima ratio est ipsius infinitas*, 623. *Aliæ eum laudandi rationes*, 623 et seq. *Laudare Dei opera proprium est duram generationum*, 623. *Ad laudem Dei eur erata omnia invitentur*, 238, 239. *Qua ratione eam cuncta celebrant*, 616, 647, 649. *Laus Dei qui ab Abraham cepit*. 623

Laudis sacris, I, 174. *Ex operum sanctitate descendat*, 173. *Non tam laudamus Deum voce, quam re et gestis obedientiæ*, 654. *Laudibus Dei mutum esse quanta miseria*, 532. *Laus Dei publica et constans si*, 202. *Laudandus est ob Apostolorum et Martyrum constantiam*, 202. *Laudes Dei publicas ac divinas officia*, 196. *Laudatur in Filio Pater, et Filius in Patre*, nec differt quis ex duobus laudari existimet, 621, II, 58. *Hæc clarificationis vicissitudo non ad divinitatis profectum pertinet*: quo pertinet, II, 58. *V. Benedictio*.

Lectionis quantum dilatet eorū, I, 317. *Lectionum dominicarum mensa*, 491. *Nihil proficit nisi qui in bonis operi-*

- bus non versabuntur, I, 481. Inter lectiones sacras vitiorum consuetudo subreptit, 531, 540. Hinc illarum contemptus oritur. 540
- Lector non debet præpropere de auctoribus judicare, II, 482. Lector optimus intelligentiam ex dictis expectat, non imponit; nec affert, sed referit, 14. Sensus dictis magis applicandus, quam sensui dicta. I, 571
- Legatio lacrymarum.** I, 130
- Legati Julii ad synodum Sardicensem. II, 629, 631
- Legati a latere. V. Latus.
- Legislatione debebatur Evangelii privilegium. I, 711
- Leo ferarum omnium terror, I, 506. Dormit intrepidus I, 506
- Leo diaconus. II, 629
- LEONIS Comes. II, 573
- LEONTIUS. II, 698
- LERENIUS. II, 632
- LEUCADAS. II, 666
- Lex velut naturalis quid doceat, I, 373. Lex primi hominis voluntati proposita, 718. Leges saeculi aliae, aliae Dei, 364. Lex est Domini, et lex est peccati, 277. Legem decernenti lex non affert necessitatem, 88. Legibus natura non subiecta a quo legem omnis natura sortitur. II, 314
- Lex Dei die ac nocte meditanda, I, 22. Qui id possit fieri, 22. Legis operibus Deus est intelligendus, 198. Lex debet esse in ore, in mente, in corde, in manibus, assidue et cum dilectione non communis, 318 et seq. Legis meditatio simul et operatio, bonorum æternorum est præparatio, 297. Legi Dei non timore, sed amore parendum. 22
- Legem, justificationem, præceptum, testimonium, judicium, unum et idem esse plures male existimant, I, 273. Lex in commune dicitur præceptum, judicium, justificatio, testimonium, 276. Quid in his specie, quod propriam habeat legis nuacuationem. Ibid.
- Legem a Deo patre se accepisse jactant Judei, cum per angelos de manu mediatoris acceperint, I, 223. In legis traditione terror ignium, tonitruum, etc., angelorum ministerium ostendit, 226. Lex a Christo mediatore per angelos suscepta, II, 118, 220, 537. Legis late Deus non est alias ac universitatis Dominus, I, 636. Lex et Evangelia unus ejusdemque sunt, 737. Unius sunt Spiritus, II, 279. Legis veteris ac novæ unus lator, una fides, I, 223. Unus Deus, 219, 538. Unus mediator. II, 101
- Lex a Moyse scripta, I, 31. Traditionis subsidio egit ut intelligatur, 32. Qui conservata sit a Moyse profecta illa traditio, 31. Legis libri quinque, 740. Legis libri vocantur, Psalterium, 187. Liber Judith, 460; ibid., not. Lex justificatio non quibusdam religiosi cordis disciplinis continetur, 303. Legis est ex necessitate obediens, 367. Legis sacrificia quonodo necessaria, et non voluntaria, 114. Lex Sacerdotum in Lege. 415
- Legis opus, mola, I, 799. Confidenti in lege difficilis coeli aditus, 763. Lex opem ferre non potest, 707, 710. Legis sacrificia ad salutem infirma, 707. Nemo ex lege justus, 707. Lex non sicut salutaris, opere vivificans, sed non justificans ex fide, 104. Legis præcepta prætermissa culpam habebant, et gesta sub futurorum fide proderant, 265. Lex per umbram futurorum sancta, et per cognitionem futurorum convertens animas, 277. Legis antiquæ viris ad evangelicam doctrinam imbuimus, 402. Legis amor quantus in David fuerit, 356 et seq. Spiritualis ei fides erat, cum legis officia corporaliter exsequebatur, 496. Legem Judei ne- sciant. 357. Cur. 357
- Lex non efficientiam continebat, sed meditabatur effectus, I, 785. Legis justificatio evangelicæ justificationis finale pædagoga, 353. Legis mandata plus significant quam agant, 408. Legis sacramenta tempus evangelicum præfigurant, II, 113 et seq., 415. In ritibus veteris legis latet quid magnum, I, 381. Legis gesta umbra sunt futurorum, 348. Quænam lex variis gestis adumbravit, 291. Legis opus quonodum fuerit, 721. Legis forma in Iohanne fuit, 721, 739. Lex ob inidelitatem populi veluti clausa, in carcere continebatur, 721. Lex ad Evangelia quomodo suos mittat. 721
- Lex veritatis umbra, I, 763. Umbra et speculum futurorum, 277 et seq., 280, 291, 300, 782. Evangelicorum gestorum umbra, 230, 231. Veri semula, II, 116. Mysteriis suis apostolicæ doctrinæ veritatem præfigurabat, 116. preformabat æterna. I, 403
- Lex in Evangelia creditur pædagoga, I, 352. Pædagoga nobis est in Christo, 338. Legem evangelicam continet, 339. Posita est in fidem eorum, quæ in Christo erant reve- landa, 683. Fide potius utilis fuit, quam effectu, 261. Non ipsa veritas, sed in ea meditatio veritatis, 264. Speculum est eorum, quæ in Christo implenda erant, 264. Ex lege est Christi ortus et regni Israel pollicitatio. 729
- Lex in filium evangelicam suos nutrit, I, 768. Plebem sibi subditam Christo qui nutrirerit, I, 708. Christum ei in- licavit, 709. Ipsi gesu Verbum carnem prænuntiavit, 125. Semper dixit Christum venturum, 806. Dei unigeniti ad- ventum testantur omnia legis mandata, 410. Omnia legis testimonia, 337. Lex omnis, 583, 782, 783. Lex velut sedes et thronus Christi, 783. In Christo sanctificabatur, 785. Christo adveniente inutilis est, 785. Ornat us altari atque templi futurorum speciem dedecore fluebat, 783. Lex, pro- phætae et Evangelia per Dei Spiritum id ipsum sunt, 735. Legis temporibus gentium salus est inchoata. 223
- Lex vita initium, I, 352. Ex initio Legis deflexit doctrina Ecclesie, 223. Legis supplementa sunt Evangelii, 227. Legis infirmitas qui a Christo suppleatur, 700. Legis onus evangelicæ libertatis scientiam non adeptis, 233. Legis difficultates et onera, 724. Per Christum laxata sunt, 724. Lex per solum Christum poterat impleri, 676. Legis mediatio in Christo perfecta, 782. Legem excessit Christus profectu, non abolitione, 684. Legis opera quomodo ad omnes pertineant. 199
- Lex umbra: evanescit ubi veritas contigit, I, 748. Lege dissipata tempus Evangelii fore est prædictum, 382. Legis filius Ecclesie initium, 740. Lex quomodo jam veritas facta sit, 393. Legem legente et nesciente Judeo intelligit Christianus, 357. Lege cessante, in Dei bonitate salvamur, 727. Legis opus jam inefficax ad salutem, 675, 699. Quanto legis amore Apostoli detinebantur, 763. Legis præcepta a nobis mutata convictantibus Judæis quid respondentum, 225. Legis assertor antichristus. 791
- Lex oris Dei proprie lex est Christi. I, 354
- Lex Christi ineditissima bona. I, 354
- Legis peccati chirographum, II, 285. Legi mortis et peccati obnoxia est caro nostra, II, 289. Legem peccati in Christo exsercebant saeculi potestates, 215. Id est, peccati poenam, seu jus mortis, 246. Legem mortis Christus eges- sus est. 217
- Legibus Ecclesie subditi arguuntur, quod velint fori le- gibus judicare, I, 21. Legum multiplicita nomina vide in- fra in *Indice glossarum*.
- Liber viventium aliis a libro justorum, I, 256. Plus est in libro justorum scriptos esse, quam de viventium libro non esse deletos. I, 256
- Liber Dei, memoria æterna, I, 579. In libro Dei præ- stat scribi, quam in libro viventium, 579. Scriptis in libro Dei dies plena sine nocte, 579 et seq. Scriptorum in libro Dei certus est numerus. 580
- Liber a vitiis dupli ratione captivum se potest pro- teri. I, 462
- Liber voluntas Filii. II, 297
- Liberum voluntatis arbitrium quale in Adam, I, 718. Quale in posteris, 719. Libertas unicuique permissa est eligandi quod volet, 412. Libertatem vitæ sensusque Deus hominum unicuique permisit, 39. Libertas voluntatis ces- sat post hanc vitam, 92. Dives per libertatem voluntatis in Abrahæ sinibus esse potuisse, 92. Libertas voluntatis quo- modo inidelitatem adjebeat. 701
- Libertati subditorum excubare regnum est. II, 533
- Libertas Ecclesie, I, 102. Libertas nostra mundanum negotiorum vinculis non est inserenda, 456. Libertas Dei in ea servitute, quam debemus omnibus, est retinenda, 75. Libertas religionis ac fidei postulatur, II, 536. Libertatis fidei nostræ adversari multi, protector Christus, I, 453. Vincula quibus impeditur. 456
- Liberator unus Christus. I, 103
- Liberius pacis sincere amans, II, 671. Majorum vesti- giis constanter adhaeret, 673. Cur pacem suam potentibus Orientalibus neget, 673. Quidam confingunt eum litteras suppressisse, 672. Orientalium litteras concilio legit, 672. Illis non assentitur, repugnantibus 89 episcoporum Ægyptiorum litteris eodem tempore accepitis, II, 672. Literæ ei ex Ægypto omni atque Alexandria scripte, 670. Liberii ad Orientales epistola, 668. Falsa probatur, ibid., not.
- Liberii ad Constantium epistola per Luciferum missa, II, 670. Liberius iterata satisfactione Constantium placare non valet, 671. Illius sermone ad populum missò plurimum laceratur, 671. Ab illatis criminibus se purgat. 672
- Liberii ad Constantium legati Lucifer, Pancratius et Hilarius, II, 674. Liberii epistola ad confessores in exilio constitutos, 673. Iis gratulatur, 675. Dolet se ab eorum consortio esse separatum, 676. Pro se oriente rogat, 676. Gestæ Mediolani ab ipsis rescire cupit, 676. Liberii moeror de Vincentii Capuensis lapsu. 676 et seq.
- Liberii epistola ad Orientales, qui in sanctum Athanasiū injustum tulere sententiam, II, 677. Negat se Athanasiū defendere, 678. Quod eum ante defenderit se ex- cusat, 678. Eum a communione sua removet, 678, 681. Et de condemnatione ipsius litteras dat ad Constantium perfe- rendas, 678. Sirmiensi perfidiae sibi a Demophilico exposite subscribit, 678, ib. not. Liberii ad Ursacium, Valentem et

Germinium epistola, II, 681. Liberius cum Orientalibus pacem habet, 682, 683. Necnon cum Auxentio et Epicteto, 682. Litteris ad Constantium per Fortunatum anum missis Romanum remitti rogat, 681. Id ipsum ab Orientalibus postulat, 682. Liberii de exilio ad Vincentum epistola, 682. Urbicum sibi erectum dolet, 682. Exsili maximo tedium afficitur, 683. Liberius apostata, 678. Prævaricator, 682. Anathema ei dicitur, 679, 682. Roma relegatus, non minore forsitan impietate eo est remissus. 571

Liberii ad episcopos Italiam epistola, qua propugnat ignoscendum esse iis qui Arimini per errorem deliquerint. II, 702

Ligandi ac solvendi potestas Petro cæterisque Apostolis data. I, 238, 759

Lignum vitæ sapientia, I, 23. Lignum vitæ quatenus Christus sit. I, 24, 25

Lilium quomodo ex se efflorescat, I, 694. Emulatur virtutem angelicas substantias. 694

Linguae periculosus et promptissimus lapsus, I, 591. Orientum et sera apponenda, 591. Linguae officium, 82. Qui lingua dicatur iniquitatem cogitare, 82. Qui novacula dolum faciens, 83. Discrimen inter labia iniqua et linguam dolosam, 419 et seq. Linguae homicidæ gladii et spicula, 180. Lingua stulti et lingua sapientis, 82. Linguis maxime tribus Evangelium prædicatur. 51

Lisia. II, 665

Lites etiam cum damno vitandæ. I, 688

Litteram Scripturæ amantibus morem gerit Hilarius. I, 128, 144

Littera non egent, qui Spiritu abundant, II, 449. Littera postulatur, ubi sensus conscientiae pericitatur. Ibid.

Litteræ ecclesiastice, II, 670. Litteræ ecclesiastici sermonis, I, 457. Litteræ falsæ ab Arianis sup̄ ostiæ. II, 624

Lizia. II, 666

Loci non continetur Deus, I, 468, 514. Forte nequam credunt esse, qui nusquam est, 468. Loca ex sanctis habitatibus sanctitatis quidam mutuantur. 713

Locusta quo significant. I, 674

Luca. II, 631

Lucernæ et luminis propria officia, I, 365. Lucerna unicuique, verbum Dei, 362. Ecclesiæ, Apostoli, 362. Iudaïs et gentilium, Joannes, 362. Lucerna p̄ceptorum. 361

Lucifer, II, 440. Sardinæ episcopus, 540. Liberii legatus ad Constantium, 671, 674. Exsul, 362. Similitudinem Filii ad Patrem prædicabat. 521, 522

Lucius. II, 690

Lucius a Bap. II, 667

Lucius ab Hadrianopoli unde ab Arianis accusatus, II, 653. Idem forte qui subscriptur, *Lucius a Caymopoli.* 652

Lucius de Verona. II, 652

Lucius urbis Romæ presbyter. II, 669

Luctus affectus in fletu, I, 680. Cui luctui promissa consolatio. 681

Lueto. II, 667

Lugdunum. II, 633

Lugdunensis prima et secunda. II, 457

Luminis naturæ unitas est. II, 141. Lumen ex lumine nec divisione separabile est, nec genere naturæ, 200. Lumen ex lumine Filius secundum sensum hæreticum, 140. Secundum sensum catholicum, 140. Luminis Dei quomodo participes evadamus, I, 590. Luminis consequendi præparatio est ratio ac messis honorum operum, 375. Lumen sunt Apostoli et Prophetæ a luce illuminati, 210. Illuminari se precantur, ut Christus genitus innotescat, 209. Huic negotio impares sunt, nisi illuminentur. 210

Luna quid possit in humana corpora. I, 450

Lux nostra Dei munus, I, 209. Lux singulis actibus nostris præferenda, verbum Dei, 381. Lux verbi Dei ne in nobis inutilis maneat, 362. Sed nobis primum, tum etiam aliis semper ardeat. 362

Lux dissoluti dæmonum sunt habitatio. I, 723

Lybie arenæ. I, 176

Lydia. II, 482

M

MACARIUS Semiar. II, 693

MACARIUS Athanasii presbyter, II, 625. Illata ei criminis. 634

Macedonius episcopus atque confessor a Mopsso maleficiorum libros combussit, II, 665. Is ipse videtur esse, qui subscriptur *Macedonius ab Amaretus,* 665. Quicunque inter auctores Sirmiensis formulæ recensetur, 680. Necnon inter eos qui Arii hæresim damnare recusarunt. 673

MACEDONIANOS in libris de Trinitate non videtur Hilarius responesse. I, 816 et seq.

MACEDONIUS a Viro. II, 665

MACEDONIUS de Ulpianis. II, 633

Magari. II, 632

Magdalena. V. Mulier. II, 693

MAGDONIUS. II, 693

MAGI erant principes, II, 98. Magicae arti dediti, II, 98.

Professionis longe a scientia divina cognitionis aversæ, I, 672, ib., not. Cunarum sordes adorarunt, II, 42. Eorum ab Isaia et Psalmista prædicta adoratio, 97. Cum venerunt ab Oriente, impleta est propheta psalmis prædicta, I, 237. Confessi sunt in auro regem, in thure Deum, in myrra hominem, 672. In homine mortis, in Deo resurrectionis, in rego judicii est cognitio. 672, 184, not.

Magister. II, 597, 600

Magistri officiales. II, 620

Magistri ab ipso conjugiorum usu abstinent. I, 184

Magnificet Deus cum dicimus, aut optandi nobis a Deo munera vota sunt, aut percepti contessio. I, 263

Magnitude non habet modum. I, 624

Maledico. Qui Job et Jeremias diem ortus sui maledicunt. I, 422

Maledicta non sunt, quæ conscientia publica tenentur. II, 572

Malignitas desæviens, I, 140. *Malignum animum* malevolentæ studium absidente mali operis occasione non deserit, II, 193. *Maligni viri* præsentiæ multum obest vacare Deo volenti, I, 573. *Malignos* a se repellit Propheta qui fideli suæ adversentur, non qui ex naturæ infirmitate mali sint. I, 373, not.

Malitia per conditionem communis originis omnibus adscitet, I, 373. Apostolis ipsis verbo licet jam fidei emundatis alique sanctis non abest, 373. *Malitia bonitati* prælata. 83

Malum ex se nihil, sed ex vitio humano, I, 249. *Malum homini nihil nisi sua culpa,* 789. *Infirmitas* nostra efficit, ut malum esse id quod patimur existimemus, 363. *Mala ex hominum opinione,* 431. *Mala vera* a quibus fideles protegit Deus, 431. *Mala omnia* in eos qui inferunt revertuntur, 113. *Mala Deus* non malevolus excitat, *ibid.* Qui ea ordinet Deus et ad ultionem iniquorum et ad meritâ justorum, 113. *Mala in omnes statuta:* sed a justis aversa, in iniquos convertuntur. 113

Mali abstinentia non habet laudem, nisi illam boni operis gloria consequatur. I, 622

Mali dæmonum instrumenta, I, 686. *Malos intelligere nou omnium est,* 779. *Mali ut bonorum, ita Dei declinant præsentiam.* 97

MANASSIS nomine quid indicetur. I, 137

Mandata Dei omnino ignorare quanti periculi res sit, I, 296. *Mandatum* quid, 277, 287. Per observantium sui illuminat, 277. *Mandatum charitatis* lucidum, cuius lumine alia absconsa revelantur, 292. *Mandatum principale Israëlitis,* ut unum Deum crederent, II, 82, 183. *Mandatum* Dei cur latum, I, 354. *Mandata* ad id data, ut omnibus salutaria sint, et eternitatem pariant, 415. *Quomodo hæreticis ac Judeis nihil prospicit.* 336

Mandatorum via ab institutione sœculi trita, I, 308 et seq. *Mandatorum* semitam sine duce non possumus aggredi, 308. *Dux noster* in ea Christus, 308. *In mandatis Dei hoc gloriosius quisque permanet, quod naturæ sue infirmitas inimicis suis pene sit subacta,* 347. *Nulta sunt negligenda,* 281. *Ab eis vel leviter declinante maledictionis sententia comprehendit,* 296. *Non sufficit ea complere, nisi adsit et mentis devotion,* 280. *Non est hic perfecta eorum custodia,* 291. *Mandata in celis sunt pro Angelorum diversitate diversa,* 293. *Ab his perpetuo custodita.* 293

MANICHEUS, II, 548. *Diaboli quantum in se est professus assertor,* 138. *Solis sui nescius cultor,* 138. *Legem et prophetas im̄ robat,* 138. *De Christi nativitate quid senserit,* 138. *Partem unius substantie Natum Patris exposuit.* 80, 134

MANICHEI, II, 28. *Tangitur eorum doctrina de tenebris Deo coævis,* II, 512. *De vita in rerum creaturis,* I, 249. *De natura et necessitate peccati,* 140. *Vitium referri nequit ad originem ex principio malo,* 140. *Non inest in naturis hominum necessitas aliqua peccati,* 246. *Falso eos alium legis et Evangeliorum Deum asserere,* 224, 358. *Legis veteris sacrificia non speculantur quasi abominanda.* 175

Mansione quid sint. I, 304, ib., not., 303, ib., not.

Mansi Nicææ. II, 690

Manna ministri Angeli, I, 220. *Qui manna in Sina fuerat induitor, idem nobis panis coelestis est largitor.* 220

Mansuetorum proprium est, ut digna apud Deum sint nuncupatione, numero, claritate. I, 656

Menus nomine operis effectum Scriptura frequenter si-

gnificat, I, 450, 441, 448. *Mannum extensio habitum oran-*

di, elevatio excelsi operis efficientiam significat, I, 393. Manum elevatione non habitus orandi, sed excelsum opus significatur, 174. In quo sita sit illa manum elevatio, declaratur, 324. Manum impositione dæmonia torquentur, 189. Manum impositione et preicatione gratia gentibus danda, 760. Manus lavare in sanguine peccatoris. 142

Maquis Dei Christus ut Deus, 616. Manus Patris ac Filii, II, 193

MARCELLUS, II, 170, *not.*, 622, 624, 631, 635, 636, 637, 639, 640. Quam ei doctrinam attribuunt illius adversarii, 648 et seq., 630, 630. Constantiopolis est damnatus, et sententia adversus eum conscripta in archivio Ecclesie condita est, 649. Marcellus a Protagene anathematizatus, 638. Cum apud suos hereticus haberetur, peregrinationis auxilia requisivit, 630. Pravos sensus occulavit, 630. Marcellus ab exilio redeunte quid passa sit Ancyra, 633. Marcelli opinio de Christi subiectione et regno, 389, *not.* Liber eius dicitur aperte hereticus, 636. Erroris est expers, 626. Marcellus innocens declaratur. 627

Marcellus occasione libri, quem de subiectione Christi edidit, ab Arianius damnatus, II, 640. Post recitationem ejusdem libri in Sardicensi synodo episcopatu est redditus, 639. Librum hunc habet Hilarius, 639. Nulla alia syndodus adversus eum fuit contracta, 639. Marcellum Athanasius a communione sua separat, antequam Photinus arguitur, 639, *ib.* *not.* Tum ipse se ingressu ecclesiæ abstinet, 640, 641. Qui illius tamquam Photini magistri mentione callide faciunt Orientales Sirmio rescribentes, 639. Et Athanasius abnegatae ei communionis reum esse rescribunt, 640. Marcellus Verbum Dei cum legit, nescit. 518

MARCELLUS Liberii ad Constantium legatus. II, 677

Marcia. II, 632

MARCION, II, 548. Quo Scripturæ loco haeresim suam confirmat. 511

MARCONITE. II, 28

Mare unde admirabile, I, 259. Mare internum et exterum, 187. Internum est Mediterraneum, et externum Oceanus, *ibid.*, *not.* Maris aestus, dimensæ vicissitudinis motus. II, 440

Mare, sæculum, I, 188. Maris fundum dæmonia, 189. Maris profundum, mortis sedes, 244. Sedes inferni, 238. In mari rubro salus religiosorum et poena impiorum. 624 et seq.

Mareota, II, 666. Nulla apud Mareotam ecclesia, 633, 634. Mareotam directi in Athanasii causa, uno excepto. Sardicensis adsunt. 637

Marcus beatissime memoriae, cui Osius semper est adversatus. II, 663

MARCUS Aret., II, 663, 680, *not.* Conventu electus fidem dictat. 708

MARCUS de Fissia. II, 633

Margarite plures, et una pretiosa, I, 279. Margarite inutiles, qui pretiosissimæ recipienda impedimento sunt. II, 527, 528

MARIA ex Abraham genere, I, 660. Mater Domini secundum carnem, 505. Christi corpori originem non debilit, II, 331. Ex ipso Verbo Domini progeniuit, I, 472, *ib.* *not.* Perfectum hominem ipsa de suis non immunita generavit, II, 61. Sine elementorum nostrorum pudore, 61. Non suscepit quod edidit, 61. Tantum ex se dedit Christi corpori, quantum solent scimus, 350, 331, 532. Nou nisi ex Verbi Spiritu genuit quod genuit, 350. Maria virginitas assertur, I, 670. Acriter refelluntur qui hanc ei gloria post partum negant, *ibid.* et seq. Maria non erat uxor Joseph, 671. Post partum in conjugem recognovit, *ibid.* Maria capax Dei virgo in iudicii severitatem est ventura. 294

MARIE unctrices Christi. I, 520

MARIUS. II, 622

MARSI. I, 140

MARTHUS. II, 680

MARTIALIS. II, 693

Martyres, ut cæteris sanctis celsiores, collibus designantur, I, 193. Martyrum tormenta non timenda, II, 364. Martyrum tentationes a parentibus, fratribus, etc., I, 371. Poena et victoria, 203. Ignem saltu devotæ festinationis insilunt, 203. In profundum demergendi, non in aquas necaturas, sed in refrigerium æternæ beatitudinis decidunt, 203. Martyres se Deo vovent et imitatores suos, 204 et 205. Cum hymnis et cantici poortem oppellant, II, 535. Populi episcopos ad confessionis religionem comitabantur, 564. Martyrum exemplo ad martyrium cucurrere fideli ignari, I, 203. Martyrum omnium sanguine Christus perfunditur. 807

Martyrii passio quoddam baptismum, I, 291. Martyria fidelium confessio in toto terrarum orbe, 395. Eorum ærumnae, 395. Eorum constantia digna vox, 395. Exhortatio ad martyrium. II, 581

MARTYRUS Artii haeresim damnare recusavit. II, 671

MARTYRIUS Neap.

II, 652

MARTYRIUS subdiaconus.

II, 706

MATTHEÆ vocatio.

I, 707

MATHUSALEM anni an ætatem diluvii excedant.

II, 812, *ib.* *not.*

Matutini hymni.

I, 190; II, 529

Matutina misericordia, resurrectionis tempus.

I, 607

MAXIMIANUS.

II, 566, 567

MAXIMILLE antrum.

II, 570

MAXIMINUS Trev. in causa fuit ut Paulus Constantiopolim revocaretur, II, 663. Athanasio communionem reddidit, 634. Cur pseudo-Sardicensi synodo damnetur.

II, 662, 663

MAXIMUS.

II, 647

Mediator Christus in mundi creatione, II, 84. In tradizione legis, I, 226. Mediator unus et idem in legis latrone et carnis assumptione, II, 101. Mediator Dei et hominum Christus, I, 226. Qui officium illud impleat.

720; II, 223, 239

Medicamenta quædam rhetendis omnibus morbis idonea.

II, 140

Medicamenta medicata a sapiente.

I, 140

Medicus humani generis qualis esse debeat.

I, 66

MEDIOLANENSIS ecclesie Christum Patri consubstantialem conhibetur, II, 317. Mediolauensis plebs piissima, 371. Dolor eius de perfida sacerdotum.

540

Mediolanensis conventus an. 545 aut circiter.

II, 673

Mediolanensis synodus anno 347 habita, II, 635, 637.

Altera biennio post, 635. Ibi damnato Photino epistole ad Orientales flunt.

640

Mediolanensis synodi an. 333 gesta, II, 840. Ea a legatis suis in exsilium detrusis rescire cupit Liberius, 676. Quæ in ea acta sunt videntur tangi.

506

Mixt.

I, 423

Meditandi materies, I, 606. Meditationis usus et officium, 288. Meditatio legis, 784. In temptationibus et crux-non est relinquenda, 332. Continua debet esse, 22. Qui possit esse, 22. Non solum in verbis legendis est, sed et in operis religione, *ibid.* Meditatio ante lucem quibus de rebus fiat, 399. Meditatio Dei nocturna et matutina, 175. Meditatio æterna justificationum Dei.

575

MEGASIUS, II, 691, 693. Hunc Gallia sua communione removent.

700

MELETIUS apud Mareotam neque ecclesiam neque ministerium habuit, II, 626. Meletii presbyteri ab Alexandro suspecti.

626

Memoria Dei.

I, 319

Memoriorum sanctorum communicandum, II, 583. Memorialis sanctorum mortui intideles non admiscendi.

I, 705

Memoriae adoratae.

I, 786

Memoriale.

I, 556

MENOPHANTUS ex Epheso.

II, 538, 627, 628, 631

Mensa scientiae.

I, 233 et seq.

Mensa lectionum dominicarum, I, 481. In hac non proficiunt, nisi qui in operibus bonis versabuntur.

181

Mensa Domini, ex qua sumimus panem vivum, I, 481. Idem Hilario est quod mensa sacrificiorum.

Ibid. *not.*

Mendacium officiosum.

I, 74

Mendaces, qui aut falluntur aut fallunt, I, 169. Mendaces in statere, sub justitia nomine injusta peragente.

169

Merces non operis sed misericordie que.

I, 496, *ib.* *not.*

Meritum, I, 39, 388; II, 187, 166, 168. Merenti officio non excluditur, siue precipuum honor Dei misericordiae debeatur, I, 608 et seq. Mereri cujus sit, II, 387. Meritum voluntatis, quo bonus nos esse delectat, I, 99. Secundum meritorum nostrorum differentiam Deus aut vigilans aut dormiens, 615. Merito fidei adest venia proclivis, 99. Reservatur beata vita, 370. Meruit David auimæ bona tumoris et cordis clamore, tum mentis puritate.

206

Meritum perfectæ beatitudinis uade nobis sit, 92. Meriti ratio est in electione, 780. Meritum ad gloriam, 342. Meritum non est, pon ab se agere, II, 295. Merenda est de nostro beata æternitas, I, 698, præsentis vite operibus, 680. Meritum adi scindæ consummationis est ex initio voluntatis, 370. Ex merito præterita voluntatis excedentes et corpore aut quis excepit, aut poena.

92

Merito fidei redditur gloria æterna, cuius tamen maxima causa est Dei misericordia, I, 542. Meritis suis non confundendum, sed Dei misericordiaz, 399 et seq. Misericordia Dei, non retrobitu hominibus est postulanda, 289. Merito suo sine Dei ope vitam æternam consequi homo non poterit, 340. Meritum non est nisi ex spe ac fide Christi, 372. Meritum præveniri a D. o.

315

Meritum post hanc vitam non superest locus, I, 92. Meritis aliens in adventu Christi nemo adjuvandus.

793

Meritum obedientiae Christi.

I, 109; II, 287

Mesopotomia.

I, 153, II, 483

Metallica damnatio episcoporum in frontibus ecclesiasticis scriptorum.

II, 570

- M**orti aliquid indicium est proprietatis. I, 157
Micdonius. II, 691
Mignenia. II, 666
Militans in officio sublimis praefecturæ. II, 706
Miletus. II, 667
Militia coelesti protegebantur Judæi. I, 160
Militia nostra stipendum. II, 402
Minimi Christi, I, 797. Minimi omnium qui, 721. Minimum omnium, Domini passio et mors crucis. 684
Mirabilia quomodo Deus solus faciat. I, 543
Miracula Dei varia in mundi gubernatione, I, 550. Miraculorum patrandonum potestas in Christo unde sit, 709, 704. Qui animæ Christi non attribuenda, II, 361. Miracula Christi non alia efficit natura quam Del, 179. Cum nativitas divina omne opus suum sub ministerio assumpti corporis exsequatur, 197. Quod miracula in assumpto homine Dei natura gessisse non intellecta sit, conquestio est, 205. Agamus potius quod vult Deus, quam quod potest glorificare, I, 698. Miraculum non minus est cæcum visu, etc., sublimis Joannis doctrina, II, 34. Miracula crebra ad seculera Martyrum patra. 567
Mis:rationes Dei modum humanae opinionis excedunt. I, 303
Misericordia Dei egent omnes in carne siti, I, 526, 707. Modesta fidei est illam non sine severitate intueri, 326. Misericordia Dei nobis ad vivendum causa, II, 145. Sine Dei misericordia nullus est nobis vitæ usus, I, 160. Misericordia Dei in peccati remissione in nobis est cœpta, 209. Misericordia Dei non incertus est Propheta, 414. Misericordia Dei protectionem sub velamento alarum divinus sermo significat, 162. Misericordia Dei in omnem terram diffusa, 330. Omnibus prompta est, sed servis Dei adsistit, 609. Præcipuum est Dei opus, 626. Cur. 626
Misericordia Dei non est existimanda irrationalib[us] præstatio, I, 112. Illam tardat Deus ad tentationem fideli, 443. Non metus noster, sed fides eam promeretur, 180. Ab iis est speranda qui credunt, 134. Promerenda est studio innocentiae, 388. Misericordia Dei, non suis meritis confundem, 399 et seq. Ha a Deo postulanda, non retributio, 289. Misericors ira patrum in filios, et Dei in homines. 153
Misericordia est modus, et miserandi adhibenda justitia est, I, 596. Veniam præstare illicitis, non est misericordiam præstare, sed justiam misericordiae non tenere, 596. Misericordia iniquæ exempla, 625. Misericordia fructus oleo significatur. 689
Molæ generatio in Genesi a Deo maledicta, I, 158. Post decem generationes sancto digna fit genero. 158
Mola, opus legis, I, 792. Molæ opus. 757
Mola leonum. I, 140
Morbi aliqui solo avium herbarumque quarundam visu sanati, I, 339. Morbi generis humani. 65
Mons, Christi